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: Formanden : Folketingsmanden ' for 
Skanderborg Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

P. T. Nielsen: Den højtærede Land- 
brugsminister var ikke tilfreds med, at jeg 
saa stærkt havde understreger at det vilde 
være heldigt at faa en Forsøgsstation paa 
Sandjord, nemlig i Vestjylland, samtidig 
med den foreslaaéde Forsøgsstation paa 
Fyn. Naar jeg har henstillet dette, har 
jeg ikke dermed sagt, at det absolut skulde 
være i Aar, men det, jeg har sagt, er, at 
jeg tror, at naar vi foretage disse Forsøg 
paa Lerjord, vil det være beldigt, at der 
ogsaa bliver foretaget tilsvarende Forsøg 
paa Sandjord. Jeg tror, at hvis de Resul- 
tater, som ville fremkomme af disse For- 
søg med Staldgødning, Jordbehandling osv. 

Forsøg, der jo, ville blive meget dyre at 
etablere 홢 skulle have almen Gyldighed, 
vil det blive absolut nødvendigt, at man 
iværksætter dem baade : paa Lerjord og 
Sandjord. Man kan ikke fra Resultaterne 
paa den ene Slags Jord slutte sig til Re- 
sultaterne paa den anden Slags Jord. Og 
jeg tror ogsaa, at det vilde være heldigt, 
at disse Forsøg bleve iværksatte samtidig. 
Jeg udtalte min Tvivl om, at det over- 
hovedet ! vilde være rigtigt at etablere denne 
Forsøgsstation paa Fyn,  altsaa paa Ler- 
jord, medmindre der samtidig iværksættes 
lignende Forsøg paa Sandjord. Denne Be- 
tragtning er ikke saa overfladisk, som den 
højtærede Landbrugsminister maaske tror; 
det er Overvejelser, som jeg har foretaget 
længe, de ere hverken fra i Dag eller fra 
i Gaar, og min Opfattelse deler jeg med 
Folk, som have stor Indsigt i disse Spørgs- 
maal. Jeg mener derfor, at det vilde være 
heldigt at tage dette op til Overvejelse, og 
det har den højtærede Landbrugsminister 
jo ogsaa erklæret sig villig til. Jeg haa- 
ber da, at denne Overvejelse maa føre til, 
at vi faa en Forsøgsstation i Vest- eller 
Midtjylland samtidig med den i Fyn. 

홢 Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 8de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Martin Olsen: Jeg tillod mig at spørge 
den højtærede Landbrugsminister, om han, 

. hvis der ikké kan gives Tilskud til Arbej- 
derhustruer i Byerne efter den nu bestaa- 
ende Lov om Tilskud til Husholdnings- 
kursus, muligvis vilde fremkomme med et 
lille Lovforslag, 홢 hvorefter saadanne Arbej- 
derhustrùer ; ogsaa kunde faa Andel i Til- 
skuddet til 홢 Husholdningskursus. Jeg paa- 

pegede, at der ude paa,Landet er en Klasse 
af Hustruer, nemlig Gaardmandskoner fra 
30홢50 Aar, som nyde godt af de nu be- 
staaende Vandrekursus i Husholdning, og 
jeg mente derfor, at dét var berettiget, at 
der fra Byernes Side kom en lignende An- 
modning til Statskassen. ; -  

Formanden: Folketingsmanden 홢 ; for 
Sorø Amts 2den Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 홢" 홢 

: Poul Christensen: Jeg kan ikke ind- 
rømme, at den ærede Landbrugsminister 
har Ret, naar han afviser, de af mig rejste 
Spørgsmaal med den Begrundelse, at vi i 
Fjor have revideret Loven om Husmands- 
lodder, og at det er en midlertidig Lov. 
Den højtærede Landbrugsminister indrøm- 
mede forrige Gang, han havde Ordet, at 
der var Mangler ved Loven. Men ind- 
rømmer man, at de Anker, der ere rejste 
her, ere berettigede, kan jeg ikke se andet, 
end at det maa være Opgaven at søge at 
faa dem rettede. 홢 -if 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning; 

Poul Rasmusen: Den højtærede Jij- 
stitsminister talte før om Dispensations-, 
sagen i Randers. Ministeren havde kun 
handlet, som han gjorde, i denne Sag, 
fordi han fandt, at der var gaaet for 
strengt til Værks mod denne Mand; Naar 
den højtærede Justitsminister mener, at 
jeg har sagt, at det var et Angreb paa 
det kommunale Selvstyre, vil jeg dertil 
svare, at det har jeg ikke sagt, men jeg 
formener, at det dog i alt Fald er et Ind- 
greb i det kommunale Selvstyre, naar man 
sætter sig til Overdommer over, hvad samt- 
lige Autoriteter i den enkelte Kommune 
have besluttet. 

J ustitsministeren (Ålberti) : Jeg - skal 
kun svare det ærede Medlem, at i 'den 
Slags Tilfælde som det foreliggende skal 
Justitsministeren netop sætte sig til Over- 
dommer i Sagen. 홢 ~ - : 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
Maa jeg overfor d'et ærede Medlem' for 
Sorø (Poul Christensen) sige, at naar han : ' 
udtalte, at jeg havde, indrømmet, at der 
var Mangler ved Loven om Jord til Land- 
arbejdere, er dette urigtigt. Jeg .har . ud- 
talt mig om, at Landarbejderne sikkert i 

I flere Tilfælde . have faaet for daarlig Jord 


